(la “Sociedad”) ha 
acordado convocar una reunión extraordinaria de la junta general de accionistas de la 
Sociedad (la “Junta General”) y someter a su consideración un aumento de capital 
mediante compensación de créditos, por importe nominal total de cuarenta y cinco mil 
ochocientos cincuenta y ocho euros con cuarenta céntimos (45.858,40€), mediante la 
emisión de 2.292.920 nuevas acciones de la misma clase y serie que las actualmente en 
circulación, en los términos y condiciones establecidos en el presente informe (el 
“Aumento por Compensación de Créditos”). 

Se propondrá asimismo la delegación en el Consejo de Administración de la ejecución del

[...]

existentes, a partir de la fecha en la que queden inscritas en los registros contables de la 
Sociedad de Gestión de los Sistemas de Registro, Compensación y Liquidación de Valores, 
S.A.U. y sus entidades participantes.  

Las acciones se emitirán con una prima de emisión total de cinco millones seiscientos 
ochenta y seis mil cuatrocientos cuarenta y un euros con sesenta céntimos (5.686.441,60 
€), es decir, una prima de emisión de dos euros con cuarenta y ocho céntimos (2,48 €) por 
acción.  

En consecuencia, el importe total a desembolsar en concepto de capital y prima de 
emisión ascenderá a cinco millones setecientos treinta y dos mil trescientos 
euros(5.732.300 €), lo que equivale a un importe de dos euros con cincuenta céntimos 
(2,50 €) por acción.  

5. IDENTIFICACIÓN DEL ACREEDOR 

Se hace constar que el titular del derecho de crédito a compensar es NOMAR 
PATRIMONIAL, S.L., sociedad de nacionalidad española, con domicilio en Castellón, calle

[...]

Pina de Montalgrao, 2, con NIF B-12484515 e inscrita en el Registro Mercantil de Castellón, 
al Tomo 935, Libro 500, Folio 109, Hoja CS-13.915. 

6. NATURALEZA Y CARACTERÍSTICAS DEL CRÉDITO A COMPENSAR 

Nomar Patrimonial ostenta frente a la Sociedad un crédito por importe total de cinco 
millones setecientos treinta y dos mil trescientos euros (5.732.300 €), en virtud del 
Contrato de Préstamo descrito en el apartado 2 anterior. Dicho importe comprende un 
principal de cinco millones seiscientos mil euros (5.600.000 €) e intereses devengados 
hasta el 12 de marzo de 2026 (fecha en la que está prevista la celebración de la Junta 
General Extraordinaria en la que se adoptará el acuerdo de capitalización del crédito) por 
importe de ciento treinta y dos mil trescientos euros (132.300 €). 

Del referido crédito, un importe de cinco millones seiscientos noventa y un mil seiscientos 
sesenta y cinco euros (5.691.665 €) se encuentra vencido desde la adenda suscrita el 28 
de enero de 2026, siendo líquido y exigible, y un importe de cuarenta mil seiscientos treinta 
y cinco euros (40.635 €) (correspondiente a los intereses devengados desde el 28 de enero 
de 2026 hasta el día en que se celebre la Junta General Extraordinaria, que el Consejo de 
Administración convocará para su celebración el próximo 12 de marzo de 2026), se 
encontrará vencido, líquido y exigible el día 12 de marzo de 2026.

[...]

Aumentar el capital social de la Sociedad, actualmente fijado en cuatrocientos treinta 
y un mil ciento cincuenta y nueve euros con noventa y cuatro céntimos (431.159,94€), 
hasta la cifra de cuatrocientos setenta y siete mil dieciocho euros con treinta y cuatro 
céntimos (477.018,34 €), es decir, aumentarlo en la cuantía de cuarenta y cinco mil 
ochocientos cincuenta y ocho euros con cuarenta céntimos (45.858,40 €), mediante la 
emisión de 2.292.920 acciones, de dos céntimos de euro (0,02 €) de valor nominal cada 
una de ellas, números 21.557.998 a 23.850.917, ambas inclusive.  

Las nuevas acciones se emiten con una prima de emisión total de cinco millones 
seiscientos ochenta y seis mil cuatrocientos cuarenta y un euros con sesenta céntimos 
(5.686.441,60 €), es decir, una prima de emisión de dos euros con cuarenta y ocho 
céntimos (2,48 €) por acción.  

En consecuencia, el importe total a desembolsar en concepto de capital y prima de 
emisión asciende a cinco millones setecientos treinta y dos mil trescientos euros 
(5.732.300 €), lo que equivale a un importe de dos euros con cincuenta céntimos (2,50 
€) por acción.  

Las nuevas acciones estarán representadas por medio de anotaciones en cuenta, cuyo 
registro contable está atribuido a la Sociedad de Gestión de los Sistemas de Registro,